¶ Descepte peccatis mortalib⁹. Et p̄mo ac superbia
Itē peccauī ope ⁊ opatōe mulpli. Et p̄mo p̄fitior me pec
casse p̄tra deū meū ⁊ primū. ⁊ septē p̄ctā mortalia p̄misise.
Supbiā emi p̄misi qz siuglari excellētia alijs p̄cē volui p̄po
sus ⁊ plūptuosus fui in meis opib⁹ Vanā glaz habui de di
uitijs ⁊ honorib⁹ de gne ⁊ nobilitate ac corpis pulchritudie
me iactauī. ⁊ cā ipoþ alijs dñari volui. Inobediens p̄lati
meis extiti. Lēsuras eccie ⁊ sinodop nō curauī. ypocrita fui.
et rebell' ac obstinat⁹ in p̄suetudie p̄peccādi. p̄si teri ⁊ penitere
sue coiccare nolui. Parētes primos ⁊ inferiores despici. ac
meos familiares ⁊ amicos þbis supbis a me fugauī. Curio
sus ⁊ leuis in þbis meis ⁊ dissolut⁹ in risu extiti. singl'aris eē
decreui. þbis ⁊ fcis ppriā volūtate sp̄ adiplere volui p̄ctā p
pria excusaui. cito credidi. ⁊ ingrat⁹ deo ac hoib⁹ de bñfi
cijs mihi ipēsis extiti

¶ De auaricia

¶ Itē peccauī cupiditate ⁊ auaricia. qz iordiate diuitias ho
nores. ⁊ bñficia p̄cupiui ⁊ amauī. res alienas abstuli ⁊ iniu
ste retinui. pp̄t amore pecuniaz paupib⁹ elemosinas erogavi.
bñficia mīta desiderauī. pditōes adulteria. ⁊ pxio dāna. vsl u

a u

ram symonias. deceptōes. frandes. rapinas. furta. mēdacia
causas litigiosas. iniūtas et iniq̄s sentētias. officia tirānica
mercācias et aduocatōes iniūtaz cāz. et pcuratōnes. falsos
testes. falsas lrās. pueror̄ et plangueoꝝ. p̄mōtōnes. in dei
ecclesia ludos fortuitos et falsa iuramēta: dixi. feci. pcurauī.

¶ De luxuria

¶ Itē peccauī in peccato fornicatōis et luxurie. q̄r delectati
ones et cogitatōes gale et luxurie. et corporis pollutōes habui
yb̄is luxuriosis. tactib⁹. āplexib⁹. et osculis. et aliquā actib⁹ in
honestis mulieres turpit pgnoui et dilexi et si nō ope tñ mēte
sic adulteriū. īcestū. raptū et pctm p̄tra naturā exercere deside
raui.

¶ De inuidia

¶ Item peccauī in peccato inuidie. Nā bonorē et famā ac p
metōem p̄tīni propter inuidiā destruere et impedire pcurauī.
ac de eius damno et infortunio ganiūs fui. et de eius prospe
ritate valde dolui. et ipsum depresso inquātum potui.

¶ De gula

¶ Itē peccauī in peccato gule. q̄r horā comedēdi et bibēdi se
pius pueni sine siti et fame comedēdi et bibēdi bibi et ebriera
te me repleui. cibū et potū iordinate sūpsi. frequēter bibi et co
medi sumptuosa cibaria et pocula ad delectatōez carnis cupi
ni. tabernas frequētaui. et in saporib⁹ cibor̄ et potuū delecta
tione habui.

¶ De ira

¶ Itē peccauī in peccato ire. Nā meis p̄mis et subditis si
ne cā irat⁹ fui. ppte irā meā vindicauī. et iniūrias illatas susti
nere nolui. ira deū meū blasphemauī. hoīes rituperaui. et no
cere p̄ximo in psona et in yb̄is deliberaui. rancorē cordis ser
uauī. et timorē mētis p̄ ira habui. clamores feci. discordias se
minaui. et veniā perētib⁹ nō pepci. iniūrias p̄mis meis feci
et dici.

¶ De accidie

¶ Itē peccauī in peccato accidie. Nā bona q̄ tenebar facere
nō feci nec pcurauī. mala at q̄ tenebar fugerē nō fugi. et plus
illa facere curauī. et ope āpleui. panē meū laborib⁹ nō q̄suī
tard⁹ ac long⁹ ad p̄fitēdū et penitēdū de peccatis fui. penitē
tiā mibi datā. et vota p̄missa v̄l inchoata nō āpleui. op⁹ dei
mei neglexi. Remissus in dicēdo diuinū officium. et faciēdo
deo seruicia fui. et meū officiū facere ignorauī. In boris et di-

Vinis officiis nullā deuotioēz habui. **E**t si aliquā feci aliquid
nū illud cū tristitia verecundia et vana gla pugli. resistere me
posse p̄tis penitus desperauit. **E**t in discreto seruore deo ser-
uiedi tantū exterminaui. et q̄ sibi postmodū ut tenebar serui-
re nō potui. et cōsuetā vitā nō decimaui. vota p̄missa nō com-
pleui. nec ieiunia ecclie. **Q**ualitercūq; peccauit in his septem
p̄tis mortalib; aut in aliq; istorū siue in aliquā ipsorū cīcum/
statiis dico meā culpā. et reddo me culpabilē deo et vobis

¶ De decem preceptis.

¶ **Quarto** peccauit operatione. qz decē p̄cepta dei mei trās/
gressus fui opere et voluntate.

¶ **P**runo deum meū ex toto corde meo nō dilexi; nō timui
nec adorauit. nec firmā fidē et spem in ipso et de ipso habui q̄n
potius diuinis augurib; sortilegib; et incantationib; here-
sibus et falsis doctrinib; magis q̄z deo et scriuturis sacris fi-
dem dedi. et magis de eo cōfessus fui

¶ **H**ecdo peccauit. nā nomē dei mei inuanū sumpsi p̄ os meū
p̄ vili re dēm meū iuraui. et frequēter et sine cā iuramēta falsa
pnūciaui. et sup scā euāgelia iura sine uecessitate simplici ver-
bo credere nolui. et q̄ membra dei sepe iurauit et deū et sanctos
eius negauit atq; blasphemauit

¶ **T**ercio peccauit. Nam diē dominicā et fest initates ecclie
sic cū orōib; missis et p̄dicatōib; et elemosinis nō scificauit
sed illis diebus debitores meos impetit et solvi mihi debita
procurauit familiā meā laborare feci. temporalibus vacauit et
mūdi gaudiis crapulis ac luxurio sis actib; illis magis die/
bus festiis me dedi q̄z alijs diebus

¶ **Quarto** peccauit. **N**ā patrē et matrē meos corpales nō ho-
norauit nec eis in necessitatib; subueni. s̄ eos ad irā. puocauit
platis spūalib; et matri mee sancte ecclesie debitā reuerētias
nō feci. nec eoz p̄cepta. et cēluras curauit immo iu cōtētū cla-
vū ecclesie cū excoīcatis et scismaticis ac etiā hereticis p̄tici-
pani et decūnas q̄s ego ecclesie tenebar dare nō itegre dedi

¶ **Quinto** peccauit. **N**ā p̄imū meū licet nō actu tñ aio et vo-
luntate occidere voluntarie ac in psona ledere et in rebus p̄cupi-
ui. manus violētas in eū posui. et ponere decreui.

¶ **Sexto** peccauit. **N**ā mulieres p̄ingatas ad adulterii p̄uo-

caui. ac secum adulterii cōmisi. et in diuersis cogitatōibus
p adulterium me coinqnaui

¶ **S**eptimo peccauai. Nam res alienas iniuste de locis sacris
et non sacris abstuli. et officium ad recipiendum bona pauperum pecu-
raui. et res alienas domini suis non reddidi. patrimonium crucifixi
non debite expedi nec per me ablatum vel suratum au in eum vncius resti-
tui. Hec voluntates vltimas mortuorum et testamēta adimplui.

¶ **O**ctavo peccauai. Nam contra proximum meum ex malitia publica
et occulte falsum testimonium. falsas scripturas. falsos testes
pecurauit et dixi. ac eius vitam ac mores quantum potui de-
nigravi et vitupauit. derisiones vituperia ac maledictōes con-
tra eum protulit. ac scandala dixi et fieri pecurauit

¶ **N**ono peccavi. Nam proximi mei uxore et sanguineam ac san-
ctimonialē desiderauit. et in eius pulchritudine gauisus fui. et
ad eā videndā cucurri. et ea habere quocūq; mō desiderauit

¶ **D**ecimo peccavi. Nam vicini agros domus beneficia et
bona mei proximi per dolos fraudes violentias et decepti-
ones habere cōcupiui. et propter eum causas iniustas et litigio-
sus moui verbis et factis quātū potui. propter illa bona eū rebus
suis iniuste prūiaui et prūare studui. In his omnib; dico me
am culpā et reddo me deo culpabilē et vobis.

¶ **Q**uinto peccavi contra deum cum omnibus meis membris
et sensibus mei corporis. Nam cū meo capite deo et meis ma-
ioribus reverentiā non feci. collum meū ad obedientiā inclinare
nolui. aures ad audiendum. luxuriosa verba detractōes
cantus et instrumenta musicalia dedi. Oculos meos colori-
bus deturpauit et impudice cū eis multas mulieres ac mū-
di vanitates res pexi. Flares meos odorib; puocantib; ad
vanā gloriam et luxuriā ordinavi. Os meū ad loquendū me
dacia blasphemias et iniurias deputauit. lingua in meam ad
loquendum suauia ac mendacia ordinavi. guttur meum cra-
pula et ebrietate impleui. Namib; meis aliena rapui. et
turpiter cum eis corpus meum et alia membra mea ad gene-
rationem deputata fornicationibus maculauit. Ventrem
meum luxurie et ebrietatibus dedi. In lumbis meis ardo-
rem libidinis exoptauit et excitaui. in corde meo varias co-
gitationes. et temptationes habui. quas opere fecisse nisi ti-

mor mudi et boüm abstraxissent. **Genua** mea deo meo et sanctis ac maioribus et platis non flexi. cum pedibus meis ad luxuriā/ dū surandū et sanguinē fundendū cucurri. **Qualitercūq; ego**. cū aliquā mēbro mei corporis deū offendī dico meā culpā et cōst̄ eo deo et vobis. **¶ Septo** peccauī obmissione. **Hā** cū pau pere indigēte in necessitate cōstituto opa misericordie nō ex erciui. et cū potui cūlūtē dare panē nō dedi. ac sitiēti potum nō prebui hospitē peregrinū et errantē in meū hospitū et ad viā rectā nō deduxi infirmos cū necessarijs nō visitauī. **Nu** dū vestimentis nō operui: incaceratos iniuste non redemi. **Mortuū** derelictū nō sepelii nec sepeliri feci. opera spūalia ad q̄ tenebar nō impleui. **Hā** ignorātes q̄ sunt salutis aīe nō docui. destituto humano p̄silio et p̄ctōri p̄siliū nō dedi. errā tē peccatorē nō castigauī nec correxi. tristē et dissolutū nō cō fortai. nec mibi irascentibus et mibi malefacentibz pepci. iniurias et p̄tumelias mibi illatas patiēter nō sustinui. p̄ sal uatione aīaz et inimicorū deū nō exorauī. et mercedē laborū mibi seruētibz nō p̄bui. **Qualitercūq; enī** opa mīc nō cōp̄le. ui dico meā culpā et reddo me culpabilē deo et vobis

¶ De duodecum articulis fidei

¶ Septimo peccauī. q̄ duodecum articulos fidei firmūt nō credidi. nec corde nec ore ad eos iusticia confessus fui. imo aliquā circa ipsa sacramēta alta dubitauī. et fidē firmā et iusta cū bonis operibz sicut bonus christianus nō habui nec contra infideles et hereticos fidē meā oīno defendi et predicaui imo errantes arguētes cōtra fidem libēter audiui

¶ De septem sacramētis ecclesie

¶ Octavo peccauī. q̄ septē sacramēta ecclie ut malus christianus p̄teri et neglexi. **Primo** q̄ sum baptizatus et diabolo p̄p̄is eius vt p̄misī in baptismō nō renūcianū. **Sū** cōfir matus et fidē xpi ac veritatē ppter timorē mudi loq̄ et p̄dica re emubui et neglexi. ac ordinem matrimonij non honorauī nec custodiuī. **Ordines** ecclesiasticos indigne recepi. in peccato indigne eos exercui penitentiā p̄ petis meis. et ieiunia orōnes et elemosinas mibi iniunctas nō feci. oris cōfessionē et corporis cōfessionē facere et recipere neglexi. **Qualitercūq; ego** in sacramētis peccauī dico meam culpam.

I De septem virtutibus theologicalibus.

Ite peccavi. qz virtutes theologicales seruare neglexi.
In me nō est vera fides xp̄i cū bonis opib⁹. In me nō ē ve
ra spes de futuris bonis celestib⁹. In me nō charitas qz su
per oia diligat deus. atqz vt meipm meū p̄ximū nō dilecti.
In me nō est prudētia: qz actus meos qd quo et qn eos de
buisse facerē nō feci. et iuxta voluntat⁹ desideria act⁹ meos
incōsulte p̄egi. In me nō ē fortitudo vera. qz passiōes int
riores viriliter p̄ xp̄o nō subiugauī. Turpia et inuercēda age
re nō abhorrii. In me nō est trāntia. qz labores ieūnia et
tribulatiōes sustinere nolui. In me nō est iusticia. qz a ma
lo nō declinaui. Sed bonū qd tenebar facere neglexi. vni
cuiqz qd suū erat nō dedi. Et ppter meas utilitates bonum
cōmune et multoz saluationē neglexi. quicqd ego cōtra sep
tem virtutes peccavi dico meā culpam.

II De septem donis spirituālantci.

Decimo peccavi. qz septem dona sp̄ūssanci non curauī.
In me nō est sapientia ad diuinā cōtemplanda. In me nō est
intellēctus ad nouissimā mortis mee et penas inferni ac diem
tūdicij cōsiderandū. In me nō est p̄siliū ad bonū eligendum
et malū reprobandum. In me nō est scientia ad meipm et acta
mea recognoscendū. In me nō est fortitudo tēptationib⁹
et tribulationib⁹ ac malis cogitationib⁹ resistendi. In
me nō ē timor dei ad malū fugiendū et salutem'ani ē qrendū
Qualitercūqz ego in his peccavi dico meā culpam

III Duodecim sunt fructus sp̄ūssanci

Vndecimo peccavi. qz duodecim fructus sp̄ūssanci scie
ter neglexi. In me nō est charitas nec gaudiū in dei seruitio
nec pax cum p̄ximo. nec etiā patientia in aduersis. nec lōga
nūmitas in diuinis fuitib⁹ nec bonitas vite mee. nec benigni
tas erga proximū nec modestia in habitu et gestu ac opib⁹
meis. nec mansuetudo in tribulationib⁹. nec humilitas in
opib⁹. nec veritas in verbis et locutiōib⁹. nec p̄tinētia nec
castitas in meis meditationib⁹. sed grauitate peccavi. etra p̄/
dicta sicut equus et mulus in qbus nō est intellectus. Debis
omnibus et singulis dico meam culpam.

IV Octo beatitudines

5

Duodecimo peccavi. q̄ fūm octo beatitudies euāgelicas
vivere vt christi seruus & esse obmisi. **P**rimo paupertē vo
luntariā cū spirituali intentione nō habui. **S**econdo mitis ac
mānusetus in psecutionib⁹ & iurijs mibi illatis extit. **T**er
cio pccā mea nō defleui nec cū illa cōtritioē q̄ debui ad hāc
cōfessionē accessi. **Q**uarto iuste vivere non studui sed in
peccatis assuer⁹. fui bñfacere ieiunare & orare neglexi. **N**uī
to mibi misericors & alijs non fui. ac bona ecclēiastica mibi
cōmissa paupib⁹ nō disp̄si. **S**exto mūndo corde q̄ ad deū &
proximū meū q̄ bona exēpla nō vixi. s̄z duplii aīoīn verbis
et factis ipocrita extit. **H**eptimo pacificus nō fui. sed pp̄
ter ambitionē bñficioꝝ & bonoꝝ discordias seminaui ac sc̄iſ
mata feci. **O**ctauo. q̄ nō pp̄ter xp̄m psecutiones & maledi
ctiones hoīm sustinui. sed q̄n potui me vindicau. q̄nctūq; et
qliterūq; ego infelix p̄tōr peccavi & tra octo beatitudies &
cōtra oīa pdicta & singula & eoz circūstantias sciēter & igno
rāter dormiendo vel vigilando reddo me deo culpabilē & dico
meā culpā & peto a deo indulgentiā & a vobis patre absolu
tionē & penitentiā. **I**tē septē p̄tā mortalia cōtinēti in sep
tēliteris. sc̄z saligia. Et sunt ista. supbia. luxuria. auaricia. in
vidia. gula. ira. accidia. **I**tem q̄nq; sunt sensus exteriores
Et sunt tales. vicz. Visus odoratus auditus gustus & tac
tus. **I**tē decem p̄cepta dñi patent p̄ hos versus. vii
Vnum crede deum. nec iures vanā p̄ ipsum
Sabbata sanctifices. habeas in honore pentes
Non sis occisor. fur mechus. testis iniquus
Alterius nuptam. nec rem cupias alienā
Et de his oīibus vero qliterūq; peccavi dico meā culpā
et p̄fitoꝝ deo & vobis. & peto a deo meo veniā & a vob; patre
absolutionē & penitentiā. Ideo p̄cor beatissimā virginē Da
niā oīes sc̄tōs & sc̄tās dei. et vos patrē orare p̄ me ad dominū
Jesum christū vt parcat mibi oīa p̄tā mea mortalia crūni
alia & venialia oblita & neglecta ac p̄ me p̄fessa. & q̄ libenter
cōfiterer si eoꝝ memoriā haberē. & q̄ tpe q̄ incepi peccare vs
q̄ ad pñtem diē cogitau dixi & feci. & bona oīa q̄ debebam
facere obmisi. et p̄ferat mibi gratiā vt in posterū cōsilīa p̄tā
nō faciā. & concedat mibi bonū finē vite mee ac p̄seuerantiaꝝ

In bonis opibus. etiam ad celestem gloriam promovet. vosque patrem meum regno ex parte dei patris omnipotentis. et sanctorum apostolorum petri et pauli. et secundum romanorum ecclesie et eius clauium autoritate. quod tenuis me absoluatis ab oibus peccatis meis et delictis confessis neglectis et oblitis et a peccatis meis mortalibus remissis et obmissis ac venialibus. et a quibuscumque alijs delictis peccatis et a penitentiis inferni et purgatorij. quod per his peccatis merui. ¶ Tunc si sum excusatius interdictus aut suspensus a iure vel ab homine. aut si fui vel sum irregularis aut si principium ignoranter vel scienter exceptus supplico humiliter quod tenuis dignitatem me in forma ecclesie absoluere et participem fideliū christianoꝝ restituere. Tunc quod quod facit confessione non integrata quod permittit aliquod peccata scienter tali non dimittuntur peccata propter illud peccatum quod scienter obmisit. quod impossibile est quod deus dimittat unum peccatum sine reliquo. Ergo multominus probaberet quod est misterium dei dimittere propter unum sine reliquo. Et taliter obmittentes sic scienter unum peccatum teneant omnia peccata propter beneficium. Secundum est si ignoranter vel propter aliquam speale cam fecit. tunc non teneat confiteri nisi quod confessio non habet potestatem absoluendi ab illis peccatis vel fuit ignorans et siue scientia sacre scripture vel si confitens non complevit seu facere neglexit penitentiam sibi inunctam. In his quatuor casibus teneat iterato confiteri omnis homo.

¶ Oratio post confessionem dicenda sequitur

Omnipotens semper bene deus misericordissime quod venisti propterea redimere peto te per dulcissimum sacramentum corporis et sanguinis tui misterium ut mihi dones indulgentias et remissionem omnium peccatorum meorum per dictorum precium et futurorum ut dignum agere valeam per misericordiam et in bonis opibus preseverari habeam. ac toto corde te diligere valeam et quod tibi placita sunt tota dilectione perficere ac post hanc vitam nunquam a te separari valeam.

¶ O confitens animo te quod tenuis in qualibet punto et clausulis huius confessionis quod plures sententias omnium circumstantiarum continet reducas te ad teipsum et satage recordari si fecisti aliquod tempore in speciali aliquod peccatum peccatum et statim illud confitere cum suis circumstantiis. quod sunt conscientia. qualitas. sexus. conditio. locus. causa. tempus. intentio. mora. dignitas. intentionis et operationis modus.

¶ Tunc hec sunt seruanda cunctis confitentibus et inservienda.

Item he sunt circūstantie a penitētib⁹ q̄rendē. **Q**uis qđ
vbi. per quos. cū q̄bus. cur. quo. quotiēs. r̄qñ etas. forma.
locus. ordo. sapiētia. sp̄s. sexus. p̄ditio. cā. int̄tio. mora enē
tus r̄ persona. ac opis actētationis modus. **N**ec sunt medica
mina q̄bus vera cura r̄ p̄fessio. **V**ñ yslus. **S**it simplex humi
lis. feruēs pura atq; fidelis. **V**era frequens nuda; discreta li
bens verecūda. **S**ecreta r̄ integra. la chrimabil' acelerata
Frequēs r̄ accusans ac se punire parata. **P**ropter mltos ita
q̄ signoriatēs p̄fessores vt doceant q̄liter debeat forma debi
ta ecclie sibi p̄fitētes absoluere. **E**go ep̄s magarelis mōr pe
nitētiarius addidi formā absolutōis huic p̄fessioni mee su
perius descripte vt seq̄tur. posita itaq; manu sup caput p̄fitē
tis dicat p̄fessor. **M**iscreat vestri oīpotēs deus r̄ dimissis
oībus petis r̄. Quib⁹ finitis dicat Dñs nōster Iesu chri
stus q̄bz potestatē plenariā absoluēdi ipse te absoluat. r̄ ego
autoritate ipius r̄ sanctor̄ aploꝝ Petri r̄ pauli r̄ sancte ma
tris ecclie r̄ autoritate mibi cōmīsta in hac pte quān possūz
et debeo te absoluere. te p̄mo absoluo a vinculo excōicatio
nis minoris iuris vel hois si qđ incurristi. **A**bsoluo te etiā
a p̄ticipatione excōicatorū si indiges hac eadē autoritate te
absoluo ab oībus peccatis tuis mortalibus criminalib⁹s r̄
venialib⁹ mibi cōfessis. **A**bsoluo te etiā ab om̄ibus alijs pec
catis oblitis cōfessis r̄ nō cōfessis. **O**missis r̄ omissis ac ne
glectis quantū possū r̄ debeo in virtute passionis dñi nostri
Iesu christi Ju noīe patris r̄ filij r̄ sp̄ūsancti Amen.

IEt ipsa passio dñi nostri Iesu christi r̄ merita oīm sc̄torū
et sanctar̄ r̄ oīes passiones sc̄or̄ martirū r̄ suffragia milita
ris ecclie r̄ remissiōis eiusdē ac etiā indulgētie orōnes r̄ pe
regrinatōes. r̄ bona q̄cunq; fidelium christianoꝝ quoruūcūq;
ieunia elemosine et opa mie q̄ fecisti et facis ac pponis face
re. et q̄cqd tribulationis patiēter sustinueris. totū tibi ḥfero
in satisfactōe hui⁹ penitētie tibi p̄ me iniūcte et ad pfectuz et
auxiliū remissionis oīm peccator̄ tuor̄. et liberationis pena
rum inferni et purgatoriū q̄s p̄ cis meruisti. et ad acquisitionez
gratiae in p̄nti ac vite eterne in futuro seculo. Amen.

IEt sic est finis deo laus et gloria trinis

Digitized by srujanika@gmail.com